
Nº 60, terça-feira, 27 de março de 2012 263ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012032700263

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no- 02/2012, para prestação de
serviços de engenharia, conforme P.A. Prot. no- 8683/2011. PARTES:
União, através do TRE-AP e a Empresa Setec Construtora e In-
corporadora LTDA - EPP. Objeto: Alteração da Cláusula Décima
Segunda do instrumento principal para fins de prorrogação do prazo
de execução dos serviços por mais 30 (trinta) dias. Assinatura em
29/02/2012 pelo Presidente do TRE/AP, Des. Edinardo Maria Ro-
drigues de Souza e pela Contratada o Sr. Cleonilson dos Santos
Gonçalves.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 305/2010-SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Cooperação
Administrativa, celebrado entre o Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas e a Justiça Federal de Primeiro Grau/Seção Judiciária do
Estado do Amazonas. Objeto: utilização de serviços de perícia mé-
dica, odontológica e psicológica das partes. Fundamentação Legal:
Art. 116 da Lei n. 8.666/1993. Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses
a partir da data de assinatura do termo. Data da Assinatura:
01/03/2012. Assinam: Pelo TRE/AM, Desdora. Maria das Graças
Pessoa Figueiredo, e pela Justiça Federal de Primeiro Grau, a Sra.
Juíza Jaiza Maria Pinto Fraxe.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2012 - UASG 070007

Nº Processo: 96772012. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de terceirização de mão-de-obra para os postos de serviços
discriminados no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 27/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 - Centro FORTALEZA - CE .
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 13/04/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/03/2012) 070007-00001-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2012 - UASG 070007

Nº Processo: 121552012. Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de
banheiros químicos, equipados com vaso sanitário com tanque para
dejetos, pia, porta papel higiênico, grades de ventilação, teto trans-
lúcido, piso antiderrapante e sinalização livre/ocupado, nas moda-
lidades masculino, feminino e pessoas portadoras de necessidades
especiais, observando as especificações, quantitativos, locais e pe-
ríodos determinados no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00004 . Edital: 27/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 - Centro FORTALEZA - CE .
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 13/04/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/03/2012) 070007-00001-2012NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2012 - UASG 070007

Nº Processo: 69362012. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de transporte para envio e recolhimento de urnas eletrônicas,
equipamentos de informática, estrados, material a ser distribuído aos
mesários e outros necessários às zonas eleitorais do interior do Es-
tado, com vistas à realização das Eleições Municipais 2012, ob-
servando as especificações do edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 27/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 - Centro FORTALEZA -
CE . Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/04/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2012) 070007-00001-2012NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 02/2012, firmado em 03/02/2012, com a empresa IOB -
Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda.. Objeto: Assi-

natura mensal da Revista Jurídica. Processo nº 534/2012. Vigência: de
03/02/2012 até 03/02/2013. Cobertura Orçamentária: 33.90.30 (na-
tureza da despesa). Valor: R$ 858,00. Nota de Empenho: nº
2012NE000078, de 02/02/2012. Signatários: Sr. Fábio Moreira Lima,
Sra. Otavia Augusta Villas Boas Fischel e Sr. Elton Jose Donato.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial no- 01/2012
PA no- 53.153/2011. Ata de Registro de Preços no- 01/2012. Objeto:
Aquisição de material elétrico. Preços registrados das empresas: 1)
RODANA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
SERVIÇOS E REFORMAS LTDA, CNPJ: 13.483.816/0001-65, 2)
CJC ARAÚJO COMERCIAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA LT-
DA, CNPJ: 13.597.348/0001-50, e 3) J. BILL COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA - ME, CNPJ:
74.648.593/0001-33. Valor total: R$ 19.238,65. Validade da Ata: 12
meses, a partir da publicação. A íntegra da ata está disponível no
endereço www.tre-df.gov.br. Informações: 3048-4067 ou 3048-4232.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2012

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, cumprindo
o disposto no art. 21, inciso XII, do Decreto nº 3.555/2000, no art. 30,
inciso XII, alínea b, do Decreto nº 5.450/2005, e no item 19.4 do
Edital deste pregão, vem comunicar acerca da adjudicação e ho-
mologação deste certame. O pregoeiro, em 16/03/2012, adjudicou o
item 1 à empresa Urutau Trading Importação e Exportação Ltda. ME,
o item 2 à empresa D. A. Cardoso Eletro Eletrônicos ME, o item 3 à
empresa Prodotti Distribuidora Ltda. ME, os itens 4, 5 e 7 à empresa
MV Vídeo Comércio e Serviços Ltda. EPP e os itens 6 e 8 à empresa
Ivania de Araújo Braga 10775597805. Em 23/03/2012, o Exmo. Sr.
Desembargador Sérgio Bizzotto Pessoa de Mendonça, Presidente do
TRE/ES, homologou, no sistema Comprasnet, este procedimento li-
citatório. Processo: 14.197/2011.

Vitória, 26 de março de 2012.
ENISE MEZZEDIMI CUNHA DAGOSTINI

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2012

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação modalidade Pregão Presencial nº 03/2012
(Processo nº 96.044/2011), que tem por objeto o Registro de Preços
para eventual aquisição de camisetas de identificação. Licitante Ven-
cedora: MBS Distribuidora Comercial Ltda. CNPJ: 05.820.117/0001-
50. Data da homologação: 23/03/2012. Os autos encontram-se com
vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 26 de março de 2012.
ANTONIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

90.885,03; Classificação: 33390.36.15; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2012NE001056; Fundamento Legal: Art. 3o- da Lei 8.245/91 c/c
art. 62, parágrafo 3o- , I, da Lei 8.666/93 e art. 18 da Lei 8.245/91;
Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG
e José Agostinho Marchito, pela Contratada; Assinatura: 13/3/2012.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2012

Processo nº 1200969/2012. Objeto: contratação de seguro total para
07 (sete) veículos do TRE-MG. Vencedora com respectivo item e
valor global: SUL AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SE-
GUROS, item 01: R$4.035,00.

EDRIENE DE ALCÂNTARA MANSUR
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2012) 070014-00001-2012NE000016

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 14/2012 - UASG 070004

Nº Processo: 54502/2011 . Objeto: - Registro de preços para eventual
aquisição de material permanente - impressora A3 Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 27/03/2012 de 08h00 às 15h00 . Endereço:
Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM-PA . Entrega das Propostas:
a partir de 27/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/04/2012 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

PATRICIA TEREZA DE ARAUJO COSTA SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2012) 070004-05606-2012NE000002

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2012 - UASG 070004

Nº Processo: 8399/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de impressos diversos (cédula de vo-
tação amarela, brochura, cartaz, cartilha e praguinha). Total de Itens
Licitados: 00012 . Edital: 27/03/2012 de 08h00 às 15h00 . Endereço:
Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM-PA . Entrega das Propostas:
a partir de 27/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/04/2012 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SANDRO GONCALVES BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2012) 070004-05606-2012NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
nº 60.098/2011. Objeto: Registro de Preços, para o período de 12
(doze)meses, visando a eventual e futura produção editorial(edito-
ração, projeto gráfico, diagramação, arte da capa, tratamento de ima-
gens, impressão em sistema off-set, acabamento, atualizações e for-
necimento de versão digital) para confecção do Manual Eleitoral e de
Cartilhas Eleitorais do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso.

GILVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2012) 070022-00001-2012NE000041

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 6000310/2011; Espécie: 1o- TA ao Contrato no- 64/07;
Contratada: José Agostinho Marchito; Vigência: 01/08/12 a 31/07/17;
Objeto: Prorrogação e revisão dos valores do Contrato; Valor: R$

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012 - UASG 070019

Contrato no- 64/2010. Processo no- 5461/2010. PREGÃO SISPP No-

32/2010 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
PARANA. CNPJ Contratado: 01048117000108. Contratado: I. F. PI-
RES LOPES SERVICOS -ESPECIALIZADOS ME. Objeto: Pror-
rogação da vigência pelo período de vinte meses. Fundamento Legal:
lei 8666/93 . Vigência: 22/03/2012 a 21/11/2013. Valor Total:
R$17.204,40. Data de Assinatura: 14/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 070019-00001-2012NE000014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012 - UASG 070019

Contrato no- 66/2010. Processo no- 5464/2010. PREGÃO SISPP No-

32/2010 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
PARANA. CNPJ Contratado: 01048117000108. Contratado: I. F. PI-
RES LOPES SERVICOS ESPECIALIZADOS ME. Objeto: Prorro-
gação da vigência pelo período de vinte meses. Fundamento Legal:
LEI 8666/93 . Vigência: 22/03/2012 a 21/11/2013. Valor Total:
R$17.203,80. Data de Assinatura: 14/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 070019-00001-2012NE000014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012 - UASG 070019

Contrato no- 67/2010. Processo no- 5465/2010. PREGÃO SISPP No-

32/2010 Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
PARANA. CNPJ Contratado: 01048117000108. Contratado: I. F. PI-
RES LOPES SERVICOS ESPECIALIZADOS ME. Objeto: Prorro-
gação da vigência pelo período de vinte meses. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 22/03/2012 a 21/11/2013. Valor Total:
R$17.204,00. Data de Assinatura: 14/03/2012.

(SICON - 26/03/2012) 070019-00001-2012NE000014

eulina.rocha
Retângulo




